CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2025

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA
PROVA DE TÍTULOS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL
DE CHAPECÓ, destinado ao provimento de cargos de Professor de Licenciatura Plena do
quadro de pessoal da educação municipal,  que se regerá pelas pela legislação em vigor, em
especial pelas Leis Complementares nº 130 e 132, de 5 de dezembro de 2001 e suas
alterações e pelas normas estabelecidas no Edital, torna público, para conhecimento dos
interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos
candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO

2433 Abimaely Marin Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

740 Adriana Erdmann Neufelt Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Improcedente Prestar Informação

721 Adriana Fiori Peretto Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Improcedente Prestar Informação

749 Alan Claiton Giumbeli Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Improcedente Prestar Informação

2480 Alan Figueiredo Côrtes Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial - Instrutor

de LIBRAS

Improcedente Prestar Informação

2046 Alessandra Maria Gasparetto Bagio Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Improcedente Prestar Informação

270 Alex Sandro Saldanha Professor Licenciatura Plena -

Ensino Religioso

Deferido Alterar NPT para 0,70

1272 Amanda Casagrande Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

Página 1/7

942 Ana Claudia Alves Borges Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Improcedente Prestar Informação

1809 Ana Paula Carletti Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Indeferido Manter Decisões

955 Andréia Rampon Pellizzaro Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Indeferido Manter Decisões

2189 Andressa Pessoa da Silva Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

2010 Andrieli Santin Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

2281 Camila Regina Fontana Professor Licenciatura Plena -

Língua Portuguesa

Deferido Alterar NPT para 0,70

15 Carlos Eduardo Cardoso Professor Licenciatura Plena -

Arte

Indeferido Manter Decisões

509 Caroline Berger Prestes Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

2440 Cladieli Dalla Lana Schmitt Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

246 Cleberson Schneider Professor Licenciatura Plena -

Ensino Religioso

Indeferido Manter Decisões

1355 Daniela Onyszko Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Improcedente Prestar Informação

135 Daniela Patricia Vorma Tomalok Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Indeferido Manter Decisões

2740 Denise Carolina Pfingstag Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Improcedente Prestar Informação

102 Denner de Souza Fernandes Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

3272 Diego Neivor Perondi Meotti Professor Licenciatura Plena -

História

Improcedente Prestar Informação

Página 2/7

237 Dinaura Fagundes Juriati Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

3221 Edith dos Santos Lemos Professor Licenciatura Plena -

Oficina de

Informática/tecnologias

Improcedente Prestar Informação

3265 Eleandra Antunes de Mello Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor Bilíngue - Tradutor

e Intérprete de Libras

Indeferido Manter Decisões

2315 Eleomara Oliveira de Moraes Bordin Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Deferido Alterar NPT para 0,70

3046 Eliane Aparecida Hemeque Alberti Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Indeferido Manter Decisões

2959 Eliane Verrrel Anschau Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Improcedente Prestar Informação

1769 Evania Banfi Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Improcedente Prestar Informação

747 Fabiane Karla Tabaldi Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

122 Fatima Alves de Lara Vassoler Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Deferido Alterar NPT para 0,40

1677 Gabriela Aver Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

439 Gelvane Nicole Guarda Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Deferido Alterar NPT para 0,70

3383 Gislaine Fátima Vieira Professor Licenciatura Plena -

Língua Estrangeira - Inglês

Improcedente Prestar Informação

2250 Gislaine Luna Mazon Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Indeferido Manter Decisões

Página 3/7

1307 Grasiela M. Lorenzet de Albuquerque Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

394 Guilherme da Rosa de Oliveira Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Improcedente Prestar Informação

3448 Inês da Rosa Maleski Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

2447 Ivan Silvestro Goulart Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Improcedente Prestar Informação

3423 Jackson Gerson da Silva Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Deferido Alterar NPT para 0,70

2053 Jacqueline Cardoso da Paixão Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Deferido Alterar NPT para 0,40

885 Janete Stodulski Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Indeferido Manter Decisões

755 Jaqueline Roberta Kawalek Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Improcedente Prestar Informação

733 Jeane da Costa Arêa Leão Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

914 Jennifer Tais Hoff Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Improcedente Prestar Informação

3334 Joara Tayna dos Santos Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Indeferido Manter Decisões

415 Jocyanne Silva Schneider Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Deferido Alterar NPT para 0,40

1810 Julio Cesar Tonello Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Indeferido Manter Decisões

31 Karoline Pelegrini Siqueira Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Improcedente Prestar Informação

390 Katia Leticia Quaresma Neves Professor Licenciatura Plena -

Língua Estrangeira - Inglês

Indeferido Manter Decisões

3391 Katia Reginatto Bellé Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

Página 4/7

1825 Ketlyn Lorany Tapparello Castro Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

25 Luan Henrique Silva Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Indeferido Manter Decisões

21 Luciane da Rosa Professor Licenciatura Plena -

Ciências

Improcedente Prestar Informação

279 Luciene Carolina Maciel Almeida Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

641 Lucimara Rubia Mossi Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Improcedente Prestar Informação

1434 Marcia Holzapfel Roman Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Improcedente Prestar Informação

1954 Marindia de Lima Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

1419 Maristela Lucia Zanon Zanetti Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

166 Maycon Rafael Secco Professor Licenciatura Plena -

Ensino Religioso

Indeferido Manter Decisões

118 Maysa dos Santos Wyzykowski Professor Licenciatura Plena -

Arte

Indeferido Manter Decisões

2432 Micheli Maria Luvison Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Improcedente Prestar Informação

615 Michelle Guidi Bourscheid Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Improcedente Prestar Informação

3406 Mônica Fernanda Ansolin Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Indeferido Manter Decisões

736 Nadiesca Bernardy Professor Licenciatura Plena -

Oficina de

Informática/tecnologias

Indeferido Manter Decisões

283 Neli Capeli Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Indeferido Manter Decisões

Página 5/7

91 Pâmela Kölln Engelmann Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

2698 Patricia do Nascimento Luquini Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Improcedente Prestar Informação

3204 Paulo Roberto Tavares Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Deferido Alterar NPT para 1,00

538 Polyanna Camila Dal Bosco Santanna Professor Licenciatura Plena -

Língua Estrangeira - Inglês

Indeferido Manter Decisões

1295 Rafaela Cristina Vazatta Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

438 Renan Carlos Apel Candiotto Professor Licenciatura Plena -

Oficina de Música

Indeferido Manter Decisões

400 Renata Maria Wink Professor Licenciatura Plena -

Oficina de

Informática/tecnologias

Indeferido Manter Decisões

2402 Roselaine Aparecida da Silva Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Indeferido Manter Decisões

3089 Roséli Dutra Gomes Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Deferido Alterar NPT para 0,40

535 Rosicleia Sigognini Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Improcedente Prestar Informação

930 Rosinara Barbosa Vaz Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor de Atendimento

Educacional Especializado

(AEE)

Indeferido Manter Decisões

474 Sandy Campos Tomasi Professor Licenciatura Plena -

Educação Física

Indeferido Manter Decisões

813 Schaiany de Almeida Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Improcedente Manter Decisões

3144 Sirlene Welter Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Indeferido Manter Decisões

2175 Stefani Aparecida Bosco Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

Página 6/7

1958 Stéfany Begnini Professor Licenciatura Plena -

Arte

Indeferido Manter Decisões

2390 Tailini Gugel Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Improcedente Prestar Informação

2679 Tais Ines Zuffo Professor Licenciatura Plena -

Educação Especial -

Professor em turma

Indeferido Manter Decisões

1266 Tatiane Ribeiro Professor Licenciatura Plena -

Geografia

Indeferido Manter Decisões

3427 Vali Fátima Bet Appel Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Indeferido Manter Decisões

2090 Valnei Brunetto Professor Licenciatura Plena -

1º ao 5º ano do Ensino

Fundamental e EJA em nível

de 1º a 5º ano

Improcedente Prestar Informação

1650 Yasmin de Almeida Santana Professor Licenciatura Plena -

Educação Infantil

Improcedente Prestar Informação

Os candidatos que desejarem acessar as justificativas da Comissão Organizadora, referentes
aos despachos e decisões emitidos em seus recursos, poderão fazê-lo por meio do site
oficial do Concurso Público, no endereço eletrônico: https://2025plpchapeco.fepese.org.br/.

Conforme previsto nas normas editalícias, a decisão exarada pela Comissão Organizadora
nos recursos é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 26 de dezembro de 2025.

Página 7/7

https://2025pmchapeco.fepese.org.br/